1

平成 29年 4月 4日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（ 連 絡 先 ） 管 理 部 長  長 原  美 幸

電話 06-6204-1193

保険市場コラム『恥ずかしくて聞けなかったお金・保険の素朴な疑問！？』掲載開始！

～魅力ある情報メディアサイトを目指して～

当社が運営する国内最大級の保険選びサイト「保険市場」（https://www.hokende.com）において、『恥

ずかしくて聞けなかったお金・保険の素朴な疑問！？』と題し、新たに始まる制度や節約、貯蓄、保険に

関することをわかりやすく解説する特設ページを開設いたしましたので、お知らせいたします。

記

『恥ずかしくて聞けなかったお金・保険の素朴な疑問！？』は、新たに始まる制度はもちろん、節約、

貯蓄、保険に関することまで、暮らしが豊かになる情報を女性ファイナンシャルプランナーがわかりやす

く解説します。本コラムで経済センスをみがき、貯蓄体質になりましょう。

「保険市場」は情報メディアサイトとして、保険に限らず多様なジャンルのコラムを掲載することで、

お客さまにとってより幅広く有益な情報提供ができるものと考えております。

【コラムタイトル】『恥ずかしくて聞けなかったお金・保険の素朴な疑問！？』

【URL】https://www.hokende.com/columns/simple_question

https://www.hokende.com/
https://www.hokende.com/columns/simple_question

2

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【プロフィール】

■柳澤 美由紀（やなぎさわ みゆき） CFP®／1級ファイナンシャルプランニング技能士

関西大学社会学部卒。大学時代に心理学を学び、リクルートグループに入社。求人広告制作業務に携わった後、

1997年ファイナンシャルプランナー（FP）に転身する。

相談件数は 800 件以上。家計の見直し、保険相談、資産づくり（お金を増やす仕組みづくり）が得意で、ライ

フプランシミュレーションや実行支援も行っている。

家計アイデア工房 代表

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

今後も、当社はWebマーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト「保

険市場」において、ユーザビリティを向上させていくと共に、刻々と変わる消費者動向を機敏に先取りし、

最先端のテクノロジーと Web マーケティングのノウハウを駆使し、あらゆる保険の情報メディアサイト

としての進化を追求してまいります。

以上